
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Двадцать первой   сессии пятого созыва 

 

19.11.2018                    с.Степногутово                                 №94 

 

 

Об утверждении списка невостребованных земельных 

Долей колхоза «Нива».  
 

       В соответствии со статьей 12.1. Федерального закона от 24.07.2002 №101-

ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Администрация 

Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  

уведомила участников долевой собственности на земельный участок из земель 

сельскохозяйственного назначения, расположенный: Новосибирская  область 

Тогучинский район с.Степногутово , земли колхоза «Нива», о проведении общего 

собрания, список собственников невостребованных земельных долей был 

опубликован в периодическом издании «Степногутовский вестник»  от 02.07.2018г 

№15 и на Официальном сайте сети «Интернат».   Общее собрание участников 

долевой собственности проводилось 14 октября  2018 года. О предстоящем 

собрании было объявлено за 10 дней до его проведения путем размещения 

объявления на стендах «Степногутовский вестник» , на официальном сайте в сети 

«Интернет». Количество собственников невостребованных земельных долей 68. 

Присутствовало на собрании –0 (ноль) собственников, что в силу ст. 14.1 

Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 

24.07.2002 № 101-ФЗ не составляет более 20 % от общего числа участников долевой 

собственности. Кворум не имелся, собрание не состоялось. Заявлений об 

исключении из списка невостребованных земельных долей по основаниям пункта 

6 статьи 12.1  Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения»  поступило – 0 (ноль). 

В соответствии со статьей 12.1. Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ 

«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» с даты утверждения 

списка невостребованных земельных долей общим собранием участников долевой 

собственности земельные доли, сведения о которых включены в указанный список, 

признаются невостребованными. В случае, если общим собранием участников 

долевой собственности в течение четырех месяцев со дня опубликования 

указанного списка не принято решение по вопросу о невостребованных земельных 

долях, орган местного самоуправления поселения по месту расположения 

земельного участка, находящегося в долевой собственности, вправе утвердить 

такой список самостоятельно. На основании выше изложенного: 



Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2010 № 435-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 

совершенствования оборота земель сельскохозяйственного значения», ст.12.1  п.7, 

методическими рекомендациями по реализации полномочий в сфере оборота 

земель сельскохозяйственного назначения органами местного самоуправления 

поселений и городских округов, совет депутатов Степногутовского сельсовета   

 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить список лиц, земельные доли которых признаны 

невостребованными на земельные участки  (приложение 1). 

2.Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах 

Степногутовского сельсовета  и разместить на официальном сайте администрации 

Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Степногутовского сельсовета 

 Тогучинского района 

 Новосибирской области                                  Т.В.Толстикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению сессии Совета депутатов 

 Степногутовского сельсовета Тогучинского района 

 Новосибирской области от 19.11.2018г.№94  

 

Список лиц, земельные доли которых признаны невостребованными на  

            земельные участки расположенные на землях колхоза  «Нива», МО  

Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

 

           Список лиц, земельные доли которых признаны невостребованными по 

основанию, указанному в пунктах 1 и 2  статьи 12.1. Федерального закона от 

24.07.2002 года № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения":                                                                                                                             

-невостребованной земельной долей может быть признана земельная доля, 

принадлежащая на праве собственности гражданину, который не передал эту 

земельную долю в аренду или не распорядился ею иным образом в течение трех и 

более лет подряд. При этом земельные доли, права на которые зарегистрированы в 

соответствии с Федеральным законом от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О 

государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", не 

могут быть признаны невостребованными земельными долями по основанию, 

указанному в настоящем пункте. 

 -невостребованной земельной долей может быть признана также земельная 

доля, сведения, о собственнике которой не содержатся в принятых до дня 

вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О 

государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним" 

решениях органов местного самоуправления о приватизации 

сельскохозяйственных угодий, либо земельная доля, собственник которой умер и 

отсутствуют наследники как по закону, так и по завещанию, или никто из 

наследников не имеет права наследовать, или все наследники отстранены от 

наследования, или никто из наследников не принял наследства, или все наследники 

отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что отказывается в 

пользу другого наследника. 

 

  

 

1.Абдрахимова Галина Дмитриевна,  

2.Абдрахимов Карим Фаттахович, 

 3.Беляев Иван Григорьевич,  

4.Булдыгина Елена Васильевна,  

5.Большаков Леонид Алексеевич,  

6.Барышникова Любовь Тимофеевна,  

7.Бедарева Серафима Филимоновна,  

8.Ващук Иван Петрович,  

9.Гусельникова Мария Петровна,  

10.Дулепова Анна Митрофановна,  

11.Елистратов Герман 

Александрович,  

12.Елисейкина Просковья Федоровна, 

 13.Зайцева Арина Семеновна,  

14.Завьялов Владимир 

Пантилимонович, 

 15.Завьялов Александр 

Пантелеймонович, 

 16.Иванова Вера Ивановна, 

 17.Иванов Иван Иванович,  

18.Казакова Анна Васильевна,  

consultantplus://offline/ref=3AF4B7B960BDBB9DEB78C7C3165E84086131AC7A370FAA73BF81516A4C53D4AE51793F5209E8251BE2yAL
consultantplus://offline/ref=3AF4B7B960BDBB9DEB78C7C3165E84086131AC7A370FAA73BF81516A4C53D4AE51793F5209E82317E2yBL


19.Казаков Петр Николаевич,  

20.Кузьмин Сергей Сергеевич,  

21.Кулешова Ольга Ивановна,  

22.Лисейкина Зинаида Спиридоновна,  

23.Лукина Александра Тимофеевна, 

 24.Мухалов Валерий Павлович,  

25.Мальчиков Владимир Сергеевич,  

26.Мальчикова Ольга Яковлевна,  

27.Орлова Наталья Тимофеевна,  

28.Пахомов Олег Павлович,  

29.Пешняк Раиса Степановна,  

30.Пересыпкина Надежда Павловна,  

31.Пересыпкин Егор Яковлевич, 

32. Плохих Анна Ильинична,  

33.Санталова Наталья Яковлевна, 

 34.Сваровский Иван Григорьевич, 

 35.Смирнов Павел Филимонович,  

36.Смирнов Филимон Пантилеевич,  

37.Тетерин Михаил Лаврентьевич,  

38.Ушмоткин Борис Федорович, 

39. Шабалин Виталий 

Александрович,  

40.Фархетдинова Светлана 

Васильевна,  

41.Ходырев Геннадий Семенович,  

42.Ходырева Анна Андреевна,  

43.Якуненко Петр Александрович, 

 44.Шакиров Наиль Николаевич,  

45.Чарыкина Надежда Трофимовна,  

46.Фотфундинов Николай 

Михайлович, 

47. Пересыпкин Иван Яковлевич, 

48. Петреева Анна Серафимовна,  

49.Некрасов Петр Семенович, 

 50.Петрусев Александр 

Александрович,  

51.Москвина Агриппина Кирилловна,  

52.Мухалова Наталья Ивановна, 

 53.Ложкина Галина Николаевна, 

 54.Колмагорова Анастасия 

Савельевна, 

55.Елисейкин Александр 

Емельянович,  

56.Елисейкина Галина Сергеевна,  

57.Елисейкина Елена Александровна,  

58.Елисейкина Прасковья Федоровна,  

59.Евтикова Марина Викторовна,  

60.Бескончина Екатерина Кузьмовна.  

61.Бочкарев Николай Петрович,  

62.Атаманова Евгения Григорьевна,  

63.Яковлев Виктор Михайлович,  

64.Бурцева Александра Петровна,  

65.Абрамчук Иван Иванович,  

66.Парамонов Александр Маркович, 

67. Березова Валентина Петровна, 

 68.Афанасьева Валентина 

Никифоровна, 

 69.Гагач Василий Нестерович, 

 70.Кассин Николай Тимофеевич, 

71.Козлова Татьяна Осиповна, 

 72.Колотов Александр Петрович,  

73.Коршунов Петр Григорьевич,  

74.Кирдышкина Татьяна Николаевна,  

75.Кирдышкин Николай Гаврилович., 

76. Гаврилов Евгений Игорович, 

 77.Смирнов Василий Васильевич 

 


